centis. In totidem mensibus angustus vero duobus. Hoc est dicere quod in octavo anni circuli lunaris fallit epacta cum regulis in mense iulio. quod in kalendis maii cum luna deberet esse vicesima octava. Sed epactam non reperit nisi. xxvij. propter embolismum. Item fallit in kalendis iulij eodem anno. quod tunc luna deberet esse. xxx. Sed epactam tamen non reperit nisi. xxx. propter embolismum. ubi credendum est embolismo et non epacte. Item in undecimo anno fallit epacta. quod in kalendis martij Sed epactam deberet esse luna. xxx. sed propter embolismum reperitur tantum. xxvij. Permittitur si in illo anno fuerit bisextus: tunc corrigi ille error. quoniam propter bisextum addit una dies. Item in. xix. anno fallit epacta in duobus locis. Nam Sed epactam luna deberet esse. xxx. in kalendis maii. sed propter embolismum non reperit nisi. xxvij. et in eodem anno fallit in kalendis augusti. quod Sed epactam luna deberet ibi esse secunda sed propter saltum lune ibi tertia inuenit. quod lunatio iulij que deberet esse. xxx. in illo anno est tantum. xxx. et hoc contingit propter errorem nostri computi. et tunc anni lunaris in duodecim diebus exceditur a solaris. De saltu lune tradit ille versus Luna facit saltum quincillae luce suprema Retrocedit enim luna una die sicut diximus propter errorem nostri computi. ut in sequenti anno in kalendis septembris luna redeat sicut debet. Nisi enim saltum lune colligeret contingeret error. ut in. xliij. circuli diebus luna prima quae esset plenilunium. Colligit autem sic iste dies. Quilibet enim lunatio ad hoc ut lunationes sint equales haberet. xxx. dies et dimidia minus quatuor momentis et una vincula et uno arthomo. Sunt autem in circulo ducentetriginta quinque lunationes. erunt ergo quater tot momenta que sunt in uniuerso nonaginta quadraginta. que diuisa per quadraginta constituunt. xxij. horas et dimidia. Postea ex ducentis triginta.

quinque vinculis constituunt. xix. momenta et remanent. vij. vincula. Et ex ducentis triginta quinque arthomis constituuntur quinque vincula. que vincula cum septem prioribus faciunt unum momentum. quod iunctum ad. xix. momenta phabita facit dimidiam horam. que iuncta cum alijs. xxij. et dimidia facit unam diem. que subtrahitur ultimo anno a lunatione iulij. et dicitur saltus lune. Potest etiam facilius hoc modo colligi. Annus lunaris constat ex trecentis quinquaginta quatuor diebus minus una hora et quarta parte unius hore. ergo in. xix. annis habentur xix. hore. et. xix. quarte horarum. et. xix. septuagesime sexte partes quarte unius hore. que faciunt in. xix. annis quartam partem unius hore. et ita erunt. xx. quarte horarum que faciunt. v. horas. que iuncte. xix. horis prehabitis faciunt unam diem. Est igitur saltus lune quidam dies collectus in. xix. annis ex eo superfluo quod dat lunationibus. Et dicitur saltus lune non quod luna magis saltat illa die quam alia. sed quia nos lunam computantes dies illam super quam in alijs annis lunatio iulij dicitur triginta salimus sive permittimus. non computantes lunam in ultimo anno circuli decennouenalis nisi vicesimanonam. Ideo autem subtrahitur dies illa a lunatione iulij in ultimo anno circuli decennouenalis: quia iulius est ultimus in anno epactali inter menses habentes. xxx. dies in lunatione unius ultimo anno lunatio iulij non computat. xxx. sed. xxx. et ideo aureus numerus illius anni. scilicet decennouenalis. quousque crescat sequitur line interuallo minoris et per consequens in alijs mensibus sequentibus usque ad Ianuarium. sicut infra dicitur. Saltus ergo lune facit duas lunationes pariter esse. xxx. dierum Ad prefatos ergo errores facilius corrigendos inuentus est aureus numerus de quo breuiter est videndum.